
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 08/05/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE ELENCO IDONEI PER LA SHORT LIST DI

ESPERTI/CONSULENTI IN CAMPO SANITARIO PER IL SETTORE 05 -AGC20-, CON

PARTICOLARE ATTENZIONE ALLA PREVENZIONE E CONTROLLO DELLE INFEZIONI

ASSOCIATE ALL'ASSISTENZA SANITARIA E ALLA GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO E

NELL'UTILIZZO  DEI SISTEMI INFORMATIVI SANITARI.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

a. che il Settore 05, Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza sui Servizi Regionali di Emergenza -  

con il decreto dirigenziale n. 71 del 06/12/2011, ha approvato il disciplinare e l’avviso pubblico 

per designare esperti/consulenti chiamati a rendere consulenze specifiche  con il Settore,  con 

particolare attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni correlate all’assistenza sanitaria 

e alla gestione del rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi sanitari 

b. che a tal fine, valutate le istanze pervenute entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’avviso 

pubblico,  ha approvato l’elenco allegato dei nominativi ritenuti idonei con il DD n.2 del 

17/02/2012 

c. che in virtù della citata normativa, per la short list non è prevista la formazione di una graduatoria 

finale, ma di un elenco di nominativi in ordine alfabetico. 

d. che l’inserimento nella Short list non comporta alcun diritto, da parte dei partecipanti alla 

procedura di ottenere un incarico professionale dall’Amministrazione Regionale 

e. che l’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento,  con provvedimento motivato, 

l’esclusione degli interessati dalla presente procedura, ove venga accertato, anche con l’ausilio 

degli Ordini Professionali e/o Albi ,  il difetto dei requisiti prescritti e dichiarati dal candidato 

all’atto della presentazione dell’istanza 

 

DATO ATTO che è pervenuta la nota acquisita agli atti del settore prot n.0227993 del 23/03/2012  

dello Studio legale dell’Avv. Pugliese, con la quale è stata contestata la mancata inclusione della 

sua assistita Dr. ssa Annabella Pugliese nell’elenco degli idonei pubblicati sul BURC n. 14 del 

27/02/2012, ritenendo di aver inviato regolarmente la domanda nei termini previsti dall’avviso e di 

essere in possesso dei requisiti prescritti. 

CONSIDERATO che al Settore 05 non risultava acquisita agli atti l’istanza della Dr.ssa Annabella 

Pugliese, e che pertanto,  è stata attivata, a tal fine,  idonea procedura per verificare e ricercare il 

percorso della raccomanda, acquisendo tra l’altro, dallo studio legale, con nota prot n. 0258415 del 

03/04/2012 , copia della ricevuta della raccomandata inviata dalla sua assistita 

DATO ATTO che  

a. Con nota prot n. 0258654 del 03/04/2012 è stato richiesto di conoscere, all’Ufficio 

Smistamento Posta della Regione Campania c/o AGC Gabinetto del Presidente della Giunta 

Regionale, il percorso della raccomandata 

b. Con nota prot n. 0299426 del 18/04/2012 è stato richiesto all’AGC 20 Assistenza Sanitaria 

l’eventuale presenza dell’istanza presso il protocollo dei suoi uffici 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Maggio 2012



 

 

 
 

 

CONSIDERATO CHE 

a. Con nota prot n.0319114 del 26/04/2012 è stato comunicato allo studio legale che la ricerca 

del plico presso gli uffici regionali è stata infruttuosa, 

b. con la stessa nota è stato richiesto, per il tramite dello studio legale, alla sua assistita di 

ripresentare la domanda entro 15 giorni dal ricevimento . 

 

PRESO ATTO CHE la domanda della Dr.ssa Annabella Pugliese è stata presentata in data 

08/05/2012 ed è stata acquisita agli atti del settore con prot con n. 0348045 del 08/05/2012     

 

PRESO ATTO, altresì, che la  Dssa Rea Cinzia , in qualità di responsabile del procedimento,  ha ritenuto 

l’istanza della Dr.ssa Annabella Pugliese regolare, completa e conforme ai requisiti autocertificati e  

richiesti dall’avviso pubblico. 

  
RITENUTO, pertanto, di poter inserire, dopo l’istruttoria esperita, la Drssa. Annabella Pugliese  

nell’elenco degli idonei per la short list di esperti/consulenti in possesso dei requisiti indicati nell’avviso 

pubblico, chiamati a rendere consulenze specifiche  al Settore,  in campo sanitario, con particolare 

attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni correlate all’assistenza sanitaria e alla gestione del 

rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi sanitari. 

 
 
VISTO 
 

a. l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001, cosi’ come sostituito dall’art. 32 della legge             

04.08.2006 n. 248, e successive modifiche ed o integrazioni, che consente alle            

Amministrazioni Pubbliche di conferire, previa procedura comparativa, per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata            

competenza; 

b. il parere espresso dall’Avvocatura Regionale con nota prot n.394884 del 18/05/2011, in riscontro 

alla richiesta del Settore 05, sul disciplinare e l’avviso pubblico di una short list del settore per la 

ricerca di esperti e/o consulenti  da destinare ad attività di particolare complessità tecnico 

scentifica 

 
 
VISTI 

 
• il D.lgs. 165/01”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Maggio 2012



 

 

 
 

• il DLGS 276/2003"Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del 

lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30" 

VISTE 

  

• la DGRC 1341/2007POR Campania 2000-2006. Disciplinare approvato con DGR 665 del 

31/05/05:"Disciplinare regionale per l'acquisizione di beni e servizi nell'ambito delle 

misure del POR Campania".Modifiche ed integrazioni. 

• la DGRC 111/2007 “Disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo 

compenso”. 

• la DGRC 112/2007”Approvazione disciplinare per le autorizzazioni ai dipendenti della 

Giunta Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei compiti e doveri di 

ufficio. 

 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Assistenza Ospedaliera; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

− di inserire la Dr.ssa Annabella Pugliese per quanto in premessa nell’elenco degli idonei per la 

short listi di esperti/consulenti in possesso dei requisiti indicati nell’avviso pubblico, chiamati a 

rendere consulenze specifiche  al Settore,  in campo sanitario, con particolare attenzione alla 

prevenzione e controllo delle infezioni correlate all’assistenza sanitaria e alla gestione del rischio 

clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi sanitari. 

− di aggiornare e approvare il nuovo elenco degli idonei per la short list in parola allegato e parte 

integrante del presente atto.  

− di stabilire, comunque,  che la short list dovrà essere integrata ed aggiornata al 31 gennaio di 

ogni anno con l’inserimento delle domande che medio tempore saranno pervenute; 

− di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e 

al link del Settore Assistenza Ospedaliera sul sito regione Campania. 

. 
 

 
 
                                                                                                        Il Dirigente 
                                                                                                   Dr. Renato Pizzuti 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Maggio 2012


	BURC n. 30 del  10 Maggio 2012

